
   Черкаський колегіум «Берегиня» 

Черкаської міської ради 

Черкаської області 

вул. Хоменка 14/1, м. Черкаси, 18008, тел.:(0472) 63-78-45 

e-mail:k_bereginya@ukr.net 

 

НАКАЗ 

м. Черкаси 

 30.08.2025 р.                                                                          № 207-о 

 

Про посилення профілактичної 

правовиховної роботи 

  

На виконання  листа МОН України від 22.08.2025 № 1/17526-25 «Про 

організацію 2025/2026 навчального року в закладах загальної середньої освіти»,   

плану роботи колегіуму на 2025/2026 навчальний рік, з  метою попередження 

скоєння неповнолітніми адміністративних та кримінальних правопорушень, 

потрапляння їх під негативний вплив осіб з неправомірною поведінкою, 

формування в молодого покоління безпечної поведінки та відповідального 

ставлення до власного здоров’я, забезпечення дотримання учнями норм 

чинного законодавства України, виховання правосвідомості, а також для 

підвищення ефективності правовиховної роботи в колегіумі 

НАКАЗУЮ: 

1. Діяльність спеціалістів психологічної служби, класних керівників 

здійснювати згідно із  завданнями: 

• Організація та проведення профілактичних заходів. 

• Підвищення рівня правової грамотності учнів. 

• Робота з дітьми, які перебувають на внутрішньошкільному обліку. 

• Взаємодія з батьками або законними представниками учнів. 

2. Заступнику директора з виховної роботи Вікторії КОШОВІЙ: 

2.1. Розробити та затвердити план профілактичної правовиховної 

роботи на 2025/2026 навчальний рік. 

2.2. Спільно з освітнім поліцейським систематично проводити 

тематичні виховні заходи з метою інформування учнів про їхні 

права та обов'язки. 

2.3. Організувати зустрічі з представниками правоохоронних органів, 

соціальних служб та інших державних установ для проведення 

лекцій та бесід з учнями про наслідки правопорушень та шляхи їх 

уникнення. 

 

 

 



3. Класним керівникам:  

3.1.  Використовуючи доступні форми комунікацій, проводити зі 

здобувачами освіти, їх батьками або законними представниками 

тематичні заходи просвіти (бесіди, години спілкування, години 

правової грамотності, тренінги, «круглі столи», індивідуальні та 

групові консультації з дітьми, їх батьками, тематичні зустрічі 

тощо).   

3.2. Спільно з спеціалістами психологічної служби, освітнім 

поліцейським забезпечити індивідуальну роботу з учнями, які 

схильні до  протиправної поведінки, порушень дисципліни . 

3.3. Проводити спільні батьківські збори із залученням фахівців для 

обговорення питань виховання правової культури в сім'ї. 

4. Спеціалістам психологічної служби: 

4.1.  Проводити психологічні діагностики учнів з метою виявлення груп 

ризику та розробки відповідних корекційних програм.  

4.2. Організувати індивідуальні консультації для учнів та їхніх батьків, 

що спрямовані на профілактику девіантної поведінки. 

5. Учителям правознавства: 

5.1. Під час уроків систематично акцентувати увагу учнів на питаннях 

прав людини, громадянських обов'язків та відповідальності за 

порушення закону. 

5.2. На уроках правознавства  обговорювати  актуальні правові питання 

сучасного суспільства. 

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора з 

виховної роботи Вікторію КОШОВУ. 

 

 

 

    Директор                                                                      Світлана ОНОПРІЄНКО 

 

     
З наказом  ознайомлені: 

_________________ Вікторія КОШОВА 

________________   Іванна МОРГУН 

_________________ Ніна ГОНЧАР 

Класні керівники 1-11 класів 

30.08.2025 

 

 

 

 

 

                                                     

 

 



                                                     Додаток до наказу  №207 від 30.08.2025 

               ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                              Директор колегіуму 

                                               _________ Світлана ОНОПРІЄНКО 

 

 

ПЛАН ЗАХОДІВ 

щодо посилення профілактичної правовиховної роботи та попередження 

вчинення правопорушень дітьми та щодо них 

на 2025/2026 н.р. 

 
№ 

з/п 

Назва заходу Термін 

виконання 

Відповідальний 

1. Провести виховні години, бесіди, 

години спілкування, спрямовані на 

формування позитивної мотивації 

щодо ведення здорового способу 

життя, недопущення негативного 

впливу, запобігання 

безпритульності та бездоглядності. 

Постійно ЗДВР, спеціалісти 

психологічної служби,  

класні керівники, 

вчитель 

правознавства, 

освітній поліцейський 

2. Своєчасно інформувати соціальні 

служби  про дітей, які без 

поважних причин відсутні на 

навчальних заняттях упродовж 10 

робочих днів. 

Постійно Адміністрація закладу 

3. Своєчасно інформувати 

адміністрацію закладу про дітей, 

які без поважних причин відсутні 

на навчальних заняттях упродовж 

10 робочих днів. 

Постійно Класні керівники 

4. Проводити моніторинг засобів 

масової інформації, соціальних 

мереж з метою виявлення 

небезпечних контентів, 

встановлення та вчасного 

реагування на нові негативні 

тенденції в дитячому середовищі, 

виявлення фото та відеоматеріалів, 

що можуть свідчити про вчинення 

дітьми кримінальних та 

адміністративних правопорушень, 

в т.ч. в інтернет мережі, про 

можливі факти схиляння дітей до 

вживання алкогольних напоїв, 

наркотичних засобів тощо. 

Постійно Адміністрація закладу, 

педагогічні 

працівники, класні 

керівники, спеціалісти 

психологічної служби 



5. Посилити контроль за місцем 

знаходження дітей пільгових 

категорій (внутрішньо-

переміщених, СЖО, багатодітних 

та інших),з  недопущенням 

порушень їх прав та інтересів. 

Постійно Класні керівники 

6. Залучати  громадські організації  до 

проведення профілактичних, 

культурно-масових, спортивних та 

просвітницьких заходів серед 

молоді, з метою розвитку 

позитивних особистісних якостей 

та корисної зайнятості дітей у 

вільний від навчання час. 

При потребі Адміністрація закладу, 

спеціалісти 

психологічної служби 

7. Оновити банк даних про учнів, які 

перебувають на внутрішньому 

профілактичному обліку ліцею та 

на профілактичному  обліку у 

територіальних підрозділах поліції 

кримінальних правопорушень. 

Вересень  ЗДВР, соціальний 

педагог  

8. Своєчасне виявляти  деструктивні 

сім’ї, їх облік, систематично 

перевіряти умови утримання й 

виховання неповнолітніх. 

 

Протягом 

року 

ЗДВР 

Практичний психолог, 

соціальний педагог 

9. Організувати роботу зі своєчасного 

виявлення кримінальних та 

адміністративних правопорушень, 

вчинених учнями. Виявляти дітей, 

які навмисно нанесли собі 

самоушкодження, залишили місце 

проживання або навчання.  

Надавати  достатньо кваліфіковану 

допомогу  та психологічну 

підтримку таким дітям. 

Вересень  ЗДВР, спеціалісти 

психологічної служби,  

педагоги закладу 

освіти,  поліцейські 

ювенальної превенції 

10.  Провести бесіди про права та 

обов'язки школярів. 

Вересень 

  

Класні керівники 

11. Провести заходи до Всесвітнього 

дня запобігання суїцидам. 

Вересень  ЗДВР, спеціалісти 

психологічної служби 

12. Провести години спілкування на 

правову тематику «Профілактика 

булінгу та кібербулінгу».  

Вересень 

 

Класні керівники 

13. Провести години спілкування на 

правову тематику: 

Жовтень 

  

Класні керівники, 

освітній поліцейський 



«Відповідальність за 

адміністративні та кримінальні 

правопорушення». 

14. Провести Тиждень ментального 

здоров’я (за окремим планом) до 

Всесвітнього дня охорони 

психічного здоров’я. 

06.10-10.10. 

2025 

ЗДВР, спеціалісти 

психологічної служби 

15. Провести Тиждень правових знань 

«Моє право, моя відповідальність» 

(за окремим планом). 

20.10-24.10 

2025 

ЗДВР, спеціалісти 

психологічної служби, 

вчитель 

правознавства, класні 

керівники 

16. Провести Тиждень здорових звичок 

«Зміни свої звички – зміни своє 

життя» (за окремим планом).  

03.11-07.11 

2025 

ЗДВР, спеціалісти 

психологічної служби 

17. Провести Тиждень доброти і 

толерантності «Доброта 

починається з тебе» (за окремим 

планом). 

10.11-14.11 

2025 

ЗДВР, спеціалісти 

психологічної служби 

18. Провести години спілкування на 

правову тематику: «Шкідливі 

звички та їх наслідки». 

Листопад 

2025 

Класні керівники 

19. Провести Всеукраїнську акцію «16 

днів проти насильства». 

25.11-

10.12.2025 

ЗДВР, спеціалісти 

психологічної служби 

20. Провести Тиждень правових знань 

«Правова грамотність – запорука 

безпеки»(за окремим планом) до 

Дня захисту прав людини. 

08.12-

12.12.2025 

ЗДВР, спеціалісти 

психологічної служби, 

вчитель правознавства 

21. Здійснити аналіз зайнятості учнів з 

числа груп ризику, дітей, які 

перебувають у складних життєвих 

обставинах на засіданні Ради 

профілактики 

Грудень 

2025 

ЗДВР 

 

22. Провести Тиждень безпечного 

інтернету «Цифрова безпека: 

захисти себе і своїх близьких» (за 

окремим планом). 

02.02-

06.02.2025 

ЗДВР, вчитель 

інформатики 

23. Провести години спілкування на 

правову тематику «Безпека в 

Інтернеті». 

Лютий 2026 Класні керівники 

24. Провести Тиждень медіа 

грамотності «Інформаійна безпека: 

як захистити себе в медіапросторі». 

09.03-13.03 Класні керівники, 

спеціалісти 

психологічної служби 

 



25. Провести Акцію "Створюймо 

дружню спільноту" до 

Міжнародного дня протидії 

булінгу. 

04.05.  

2026 

ЗДВР, спеціалісти 

психологічної служби 

26. Проведення індивідуальних 

консультацій для учнів, які 

перебувають на внутрішньому 

профілактичному обліку ліцею та 

схильних до порушень дисципліни. 

Щомісяця Спеціалісти 

психологічної служби 

27.  Систематично розглядати на 

засіданнях Ради з профілактики 

правопорушень   питання щодо 

профілактики правопорушень та 

інших негативних явищ у 

молодіжному середовищі. 

Грудень, 

2025 

Травень, 

2026 

ЗДВР 

 

28.  Заслуховувати на засіданні Ради 

профілактики  інформацію класних 

керівників про стан роботи щодо 

зміцнення дисципліни та 

профілактики правопорушень серед 

учнів класу. 

Листопад, 

2025, 

Березень 

2026 

 

ЗДВР 

 

29.  Покласти персональну 

відповідальність на  класних 

керівників і класоводів  школи  за 

дотримання законодавства про 

захист суспільної моралі, 

попередження випадків 

жорстокості та насильства серед 

неповнолітніх, активізувати 

діяльність, спрямовану на розвиток 

духовності та зміцнення моралі   

дітей та молоді. 

Постійно Директор колегіуму 

 

30. 

Організувати психосоціальну  

допомогу учням (вихованцям) і 

сім'ям, які потребують особливої 

уваги та проживають у складних 

життєвих  обставинах.          

Постійно Соціальний педагог,  

практичний психолог  

31. Залучати дітей,  схильних до 

скоєння правопорушень, злочинів 

до загальноколегіантських заходів, 

різноманітних конкурсів, змагань.   

Постійно ЗДВР, педагог-

організатор,  

класні керівники 

32. Проведити профілактичну роботу з 

батьками учнів, які не виконують 

обов’язки щодо виховання своїх 

Постійно Спеціалісти 

психологічної служби 



дітей. 

33. Організувати  контроль за 

відвідуванням учнями занять, 

аналіз відвідування уроків. 

Постійно Класні керівники 

34. Провести тематичні зустрічі з 

батьками «Профілактика 

шкідливих звичок у дітей». 

Грудень 

2025 

Класні керівники 

35. Провести консультації з батьками 

щодо безпечного користування 

Інтернетом дітьми. 

Лютий 2026 Класні керівники 

36. Провести тематичні зустрічі з 

батьками «Як вберегти дитину від 

правопорушень». 

Березень 

2026 

Спеціалісти 

психологічної служби, 

класні керівники 

37. Провести тематичні зустрічі з 

батьками «Юридична 

відповідальність за 

правопорушення неповнолітніх». 

Травень 

2026 

ЗДВР, освітній 

поліцейський   

38. Розповсюдження інформаційних 

матеріалів про правовий захист 

учасників освітнього процесу  

через батьківські чати, веб-сайт 

ліцею, соціальні мережі, сторінках 

спеціалістів психологічної служби 

на платформі «Всеосвіта». 

Постійно ЗДВР, спеціалісти 

психологічної служби 

39. Організовувати  конкурси 

малюнків, плакатів, творів на 

правову тематику, вікторини. 

В рамках 

тематичних 

тижнів 

Педагог-організатор, 

спеціалісти 

психологічної служби, 

вчителі української 

мови та літератури, 

вчитель правознавства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 


